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Білоруські повстанці напали на польський залізни 
чий потяг між Бресть-Литовськом і Люмінцем

УЗБРОЄНИИ ВІДДІЛ СКЛАДАВСЯ З СОРОК ЛЮДЕЙ 
І МАВ З СОБОЮ МАШИНОВІ КАРАБІНИ. СПРАВА ПРИНАЛЕЖНОСТІ ПРОВІНЦІЇ МОЗУЛЯ 

ПЕРЕД ЗБОРОМ ЛІГИ НАЦІЙ.Велика повінь в Ленінграді :

# Повстанці давали пасажирам посвідки на гроші, підписані 
Білоруським Революційним Комітетом. ського заднву'залила до по-.бораторія університету зіста- 

лудня нижче положені части ла ушкоджена експльозією по- 
міста, а до четвертої години poxy, який держано для експе- 
ріка Нева і канали, перетинаю- ріментів.
чі центральну часть міста, вий- Деревляне вимощення ву- 
шли з своїх беретів і комуніка- лиць центрального Ленінграду, 
ція між ріжними частими міста яке занимало півтора міліона 

була ' була відтята. Рух на вулицях кваїратових 
через день перервана, е тепер зістав застановлений і як nprçfl-1 собою вода. Гураґан зривав 
привернена. ■„ шов вечір, в місті не було світ- дахи і ніс їх милями у воздусі

Як виказують останні відо- ла, бо міська-елєктровня була ■ як кусники паперу.
І 'Радянська влада прогоДбси- 

Для вдержання порядку і ла в місті воєнний стан і назна- 
ратункової акції змобілізовано чила спеціальну комісію, яка

мала занятися доставою пожи
ви і рятунковою акцією. До 
Москви вислано просьбу, що
би прислала муку і масло. Куп
цям дано пересторогу, щоб не 
підносили цін.

Повної шкоди ще не обчи
слено,-однак думають, що во
на буде виносити кілька міліо- 
нів доларів.

І МОСКВА, 26. вересня. — Пі
сля того, як три четвертих мі- 

були через 36 г&Днн під во- 
I дою, в Ленінграді запанувало

Турецький представник Феті Бей домагається від Ліги переве
дення плебісциту в Мозулю.ВАРШАВА, 26. вересня. —іпископ Лозіньскі і кількох ин- ста 

Узброений відділ з 40 людей, >их високих урядників, 
з машиновими карабінами, На- Повстанці давали всім паса-

жирам посвідки на їх гроші іпав вчера на залізничий по- _____ ....... vv пакунки, підписані одним У-
тяг, що йшов на головній лінії краінцем за Білоруський Ре- 
з Бресть-ЛиТовська до Люмін- нолюційний Комітет.

знову нормальне життя. Теле
фонічна і телеграфічна кому
нікація з Москвою, яка

ЖЕНЕВА, 26. вересня. —- 
Лорд Пармур повідомив Ліг^ 
Націй в імени Великої Брита
нії, що. Туреччина нарушила 
постанову Льозанського дого- 
aqpy, яка забороняє всякій 
державі військові рухи в райо
ні Мозуля до часу розграни- 
чення Туреччини від Іраку.

Ірак находиться під бритій- 
ським мандатом і спір, захо
дить над тим, чи проЬінція Мо- 
зуль, багата в нафтові поля, 
має належати до- Туреччини, 
чи до Іраку.

Пармур заявив перед Лігою, 
що між 12. і 22. вереснем ту
рецькі банди наїхали на Ірак і 
були прогнані звідтам бритій- 
ськими аеропланами. Між у- 
битими, полишеними на полі 
бою, були турецькі жовніри. 
Присутність жовнірів власне і є 
нарушенням Льозанського до
говору, сказав Пармур.

Турецвкий представник Фе
ті Бей відповів, що це Бритій- 
ці нарушили договір і що воз- 
душні операції, про які згадує ф 
Пармур, відбулися над туре
цькою територією.

Він запротестував також 
проти цего, що Бритійці ува
жають Мозуль частиною Іра
ку і домагався переведення 
плебісциту в тій провінції,

Остаточно Британія і Туреч
чина згодилися приняти рішен 
ня Ліги Націй в справі прина- 

,лежности Мозуля.

Брнтійські жовніри відступа
ють перед Турками.

БАГДАД, 26. вересня. — Ба- 
таліон тубильчих бритійськйх 
жовнірів під командою бритій- 
ських офіцирів відступає на А- 
маду, 60 миль на північний за
хід від- Мозуля, перед насту
пом Турків.

стіп, забрала з

Один пасажир зістав убитий, 
а двох було тяжко ранених.

Довнаровіч втік неушкодже- 
ний до Люмінця, де зорганізу- життя людей, 
вав погоню за повстанцями. ! було тяжко покалічених.

Гарнізони в Пиньску Люмін-1 Повінь захопила населення військо, міліцію і пожарну сто- 
ци і Бресть-Литовську висла- несподівано. Катастрофа роз- 
лн війська на поміч цивільним "далася 23-го вересня з ма

лого дощу і звичайного вітру, 
який нагло перемінився в гу- 
раган. Петро-павловська крі- 
пость дала кілька гарматних 
вистрілів, щоби осте речи на
селення перцд надходячою не
безпекою.

Надходяча вода з Фінлянд

ця у східній Польщі.
Повстанці застановили по- 

-, тяг, відчепили льокомотнву і 
пустили її без машиніста в 
сторону Люмінця. Потім виса
дили міст за потягом і почали 
перешукувати пасажирів.

В потягу находилися шеф 
бресть-литовського адміністра
тивного округа Довнаровіч, е-

мости, в часі повени втратило попсована, 
а 20 инших

-
рожу.

На другій стороні Неви мі
сто потерпіло велику шкоду. 
Всі фабрики ла передмістях 
Ленінграду були залиті водою 
і велика часть машинерії ді
стала знищена.

Академія Наук втратила кни 
жок вартости кількасот тисяч 
доларів, а .фізичко-хемічна ля-

властям в їх боротьбі з пов- 
стенцямй.

ФРАНЦУЗЬКІ ЗАЛІЗНИЦІ НЕ КОТЯТЬ ПРИНЯТИ
h

МОНГОЛІЯ колискою людського РОДУ. УЖИВАЮТЬ БОМБ ПІДЧАС 
СТРАЙКУ В ЛІСБОНІ.

ЛІСБОНА, Португалія, 26. 
вересня. —, В звязку з відбува- 
ючимся тут, страйком голярів 
і кельнерів експльодували вче
ра дві сильні бомби. Одна^ 
бомба поробила-риси на цілім 
фронті
будинку і знищила голярню.

Друга бомба була підложе- 
на під ліжко служниці в готе
лю Франкфорт. Служниця зі- 
стала смертельно ранена. Та
кож з і стали покалічені кель
нер і три гості, а готель був 
сильно ушкоджений.

Залізничники були відправлені від роботи підчас великого 
страйку три роки тому назад.

ПАРИЖ, 26. вересня. — Між ’ приняти відправлених підчас 
правительством Ерріо і дирек- страйку робітників. • Вони ка
терами французьких недержав жутЬ, що не мають для них мі- 
них залізниць виник конфлікт, сця, а відправляти через -них 
який може мати великі полі- тих робітників, що були вірни

ми підчас страйку, вони не мо
жуть. *■

Всіх залізничників, що були 
відправлені підчас страйку з 

підчас, великого недержавних залізниць, є око- 
ло 14,000.

Міністер торговлі грозить 
ріжно недержавним залізни
цям, однак це нічого ,не по
магає.

Замітним є це, що правитель 
ство допомагає цим залізни
цям покривати їх дефіцити, а 
ломимо того вони не хочуть 
послухати правите.гщтва і при
няти відправлених^ робітників.

Російський учений проф. Кбзлов відкопав коло Урги в Мон
голії кістяки давних людей І звірят. ПОЛЬСЬКЕ правитель™ організує білору

ську ХРУНІВСЬКУ ПАРТІЮ.УРГА, Монголія,?25. вересня.-:ловіка і місцем походження 
— Проф. Петро Козлов, ро- значної частини звірів і гадів, 
сійський дослідник, відкопав Між кістяками, вже відкопа- 
близько цего міста велику ними проф. Козловим і його 
скількість кістяків невідомих Помічниками, є 25 чотироно- 
дотепер звірят і много люд- гих звірят неозначених родів, 
ських останків, які приводять 15 птахів ріжної, величини, 100 
його до переконання, що Мон- гадів, вужів і риб та більше 

vfолія може бути колискою чо- як 1,000 великих комах.

тучні наслідки.
Конфлікт спричинила справа 

првдяття до роботи залізни
ми х робітників, що були 'від
правлені 
страйку три роки 7ому назад.

В часі передвиборчої кампа
нії премієр Ерріо обіцяв, що 
ці робітники дістануть назад 
свої старі роботи^ і перед сво- 

V їм відреченням шість тижнів

чотиро - поверхового
Українське І білоруське населення невдоволене з назна4ення 

польських генералів воєводами.

ВАРШАВА, 24. вересня. — 
Польське правительство взя-

руську газету “Громадянський 
Голос”, яка систематично про
вокує білоруських сеймових 
послів.

Назначений польських гене
ралів воєводами на східніх 

викликало сильне о- 
бурення серед українського і 
білоруського населення. Не
тактовність такого кроку при
знається навіть в деяких поль
ських буржуазних кругах.

У гіремієра Грабского була 
оноді депутація з рамени пар
тії “Визволене” та вказувала 
йому, що така політика може 
мати погані наслідки для поль
ського правительства.

лося з великим запалом до 
організування прихильної собі 
білоруської партії. Цю роботу 
припоручено скомпрометова
ному агентові охранки Валєй-1“яресах"ЯПОНІЯ НЕ ДУМАЄ ИДШШИ СВОЇХ ВІЙСЬК 

З ОСТРОВА САХАЛІНУ.
ПОЗАОЧНИЙ СУД ПОЛІТИЧ

НИХ ЕМІГРАНТІВ.>тому назад/парлямент ухвалив 
законопроект в справі прннят- 
тя до роботи залізничників. 
і.. На державній залізниці це 
зроблено, однак директори 
инших залізниць відмовилися

ші.
При помочі кількох пяниць 

і поліції Валєйша заходи в у 
Бильні кд|об “Громадское Со- 
брание’г і зробив його цен
тром нової партії. В цьому 
клюбі -збираються тепер самі 
відиа-дки суспільства, голов
ним заняттям яких є газардова 
гра в карти і піятика.

Валєйша видає також біло-

БУДАПЕШТ, 24. вересня, — 
Тут оповіщено, що в листопа
ді розпічнеться процес проти 
мадярських радикальних t со
ціалістичних емігрантів 

‘державну зраду.
Mias, оскарженими є граф 

Карелі, “президент Мадярської 
Республіки”, соціалістичні про 
відники Бухінгер, Кунфі і Гар
бай та деякі журналісти.

Оскарження. основується на 
тім, що підсудні поширюють 
за кордоном вістки про мадяр
ський' білий терор та виявля-

ТОКІО. 24: вересня. — Пре- ших у ступок і я не буду напи- 
мієр Като заявив тут в інтер- рати, щоб переговори закін- 
вю, що японське правитель- милися успішно через нанесен- 
ство не робить нічого в справі ня втрат японським інтересам”, 
відкликання японських військ Като однак признав, щЬ С.Р.. 
з острова Сахаліну.

Ця заява була зложена у ців всіх прав в північнім Саха- 
• Є-XJtÇ а лише бажає, щоб япон- 
ерішніххькі підприємства на острові 

переговорах з Радянським Со- були ведені на підставі певної 
юзом. В тягу дальшої. розмо- угоди між обома державами, 
ви премієр Като заявив:

“В переговорах, що ведуть
ся тепер в -Пекіні з С.Р.С.Р.,
Япіупя не буде робити, даль-

іа

ПАНУВАННЯ БРКЛЙСЬКОГО ІМПЕРІАЛІЗМУ В ІНДІЇ 
ПОВАЖНО ЗАГРОЖЕНЕ.

С,Р. не хоче позбавити Япон-

відповідь на запит, яке/ іновище Японії. в теп
Брмтійське правнтельств# рішило допомогти індійським вла

стям в подавленим) революції.

КАЛЬКУТА, Індія, 26. вере- які за жадні уступки не зго- 
До Тутешніх газет на- даться на продовження бритій- 

спіли з Лондону телеграми, в ського панування, t 
яких говориться, що бритій- Деякі газети признають, що 
ське правительство рішило теперішній конфлікт витворює 
піддержати правительство 1н- пригожу почву для скорого 
дії у всякій рішучій акції, зросту революційної бацилі, та 
спрямованій -на покі'нчення з остерігають правительство пе
ре водюційною небезпекою в ред можливими наслідками.

Вони кажуть, що як безпро- 
Нема сумніву, що революцій- вол очно не буде щось зробле

на загроза є дійсно велика і но, щоби витворити довіря в 
може потрібнекбуде спеціяль- політично свідомих людей до 
них заходів для її здавлення. бритійської політики відносно 

Тут признають, що істнуе Індії, то будуть свіжі вибухи 
група абсолютно непримирн- не лише в Бенталю, tie і в ці-

БУВ. РОСІЙСЬКИЙ ВЕЛИКИЙ КНЯЗЬ КИРИЛО БА
ВИТЬСЯ В “ЦАРЯ РОСІЇ"Товариші! Відновляйте пе

редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти”.

ють жорстокосте правитель- 
ства регента Горті.сня:

- ЛОНДОН, 21." вересня. — З 
Берліна доносять до “Дейлі 
Мейл”, що був. російський ве
лений князь Кирило, братанок 
царя Миколи II., видав прокла
мацію, в якій проголошує себе 
“царем всеї Росії”, а свої1 о се
милітнього сина “наслідииком 

- престола".
Кирило з’обовязуеться ви- милкою, 

зводити Росію з “комуністич- В той сам час Ґрей дає пре- 
ного ярма”, зберігати право- мієрови Мі.кДоналдови повний

----  славну віру і не переслідувати кредит за заключекня лондон-
инших вір. - ського договору і за його по- ч

Прокламацію помістив один : літику супроти Ліги Націй. * .

російський часопис, що вихо
дить в Бєлгороді.7

Петлюра і Балахович будуть подавлювати 
повстання Українців, Білорусів і 

Литовців проти Польщі

ЛОНДОН, 22. вересня. — 
Бувший бритійський міністер 
закордонних зправ^лорд Грей 
виголосив в Едшбурґу про
мову, в якій назвав анґльо-ра- 

! дяиський договір великою по-
інліі.

с
\

бан-КОВНО, Литва, 24. вересня., ни будуть складатися 
мих' революціонерів, яких не дій Індії, яка є тепер одним — Тут одержано потверджен- днтських елементів і будуть 
вдоволить ніякий компроміс і магазином пороху. ня поголосок, що польське і пристановищем для останків

\ КАНАДА І АВСТРАЛІЯ ЗА- 
КЛЮЧИЛИ ДОГОВІР.

ОТТАВА, 26. вересня. —правительство має намір ужи- білогвардійців з бувших армій 
ти Петлюру і Булак-Балахови- Петлюри і Булак-Балаховича. Премієр міністрів оповістив,

що переговори з Австралією, 
які велися від кількох місяців,

ЗЕМЛЕТРУС У ВІРМЕНІЇ. ліки Мустафа Кемаль Паша е frJ-
КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 26-го 8 Лорозі на місце ^тастрофк, 

^вересня. - Одинайцять окру- а "Р^ительство вислало наві- 
закінчилися заключенням тор- гів в районі Ерзеруму, Карсу і llieHOM-v нещастя“ населенню 
говельного договору між обо- Ардагану навістив протягом ДОП''ИОГ>- 
ма домініями. двох тижнів другий землетрус

Переговори Зі сторони Ка- і знищив більшість будинків, 
нади вели заступник міністра Від 200 до 300 осіб зістало 
фінансів Джеймс А. Роб і міні
стер торговлі і промислу То- 
мас А. Лов.

\
ЧОТИРИ ЦАЛІ СИГУ В IRC ча у своїй боротьбі з, україн- Ці недобитки живуть тепер в 
- — ■ РНВГР, АЛТА. ськнми, білоруськими і .іитов- страшній нужді і їм однаково,

ЕДМОНТОН, Алта., 24. ве- ськнми повстанцями. Польща з ким і де прийдеться їм вою- 
ресня. — Сюди доносять, що переюворила вже з тими дво- ; вати.
країну Піс Ривер навістила ка ватажками ,і вони стануть Крім чисто карного завдан- 
перша дійсна сніговиця цего на чбАЇ польських карних від- ня, банди Петлюри і Балахови- 
сезону. Місцями сніг впав пів- ділів в обнятих повстанням о- ча будуть пробувати провоху
тора цаля грубий, місцями три f круг ах. 
цалі грубий, а в Вотергол чо-1 Ці 
тмря цалі грубий. |мн а

ВИБІР ПРЕЗИДЕНТА МЕК
СИКА ПОТВЕРДЖЕНИЙ.
МІСТО МЕКСИКО, 26. вере

сня. -г Мексика»<р>кий конгрес 
потвердне вчера вибір Е. Пдю- 
тарка Калєса президентом 
Мексика.

Каліс находиться тепер в 
Еропі. Вибори відбулися ми
нулого літа.

д.

БЕРЛН, 26. вересня. — Ні
мецький кабінет одобрив ме
морандум, виготовлений в 
справі приступления Німеччи- 

до Ліги Націй.

вати залоги Червоної Армії 
відділи будуть польськи- здовж границь Радянської Бі

лите з імени, а на ділі во- лорусн.

убитих а 10,000 бездомних жи
вуть на полях.

Президент турецької реслуб- ни

і

>>
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